
Regeling Adviescommissie naamgeving openbare ruimte 2025 

Burgemeester en wethouders, 

  

Overwegende dat de gemeenteraad heeft vastgesteld de Verordening naamgeving en nummering 

(adressen) Best 

  

gelet op art. 7 van die verordening, 

  

besluiten vast te stellen de: 

  

Regeling Adviescommissie naamgeving openbare ruimte 2025 

Artikel 1 De adviescommissie 
Er is een adviescommissie voor de naamgeving van de openbare ruimte te Best, hierna te noemen de 

commissie. 

Artikel 2 Taak 
De commissie brengt gevraagd en ongevraagd schriftelijk, met inachtneming van de Verordening 

naamgeving en nummering (adressen) en het uitvoeringsbesluit op de verordening naamgeving en 

nummering (adressen), advies uit aan burgemeester en wethouders over: 

a. het toekennen van namen aan wijken en buurten; en 

b. het toekennen van namen aan delen van de openbare ruimte. 

c. Onder toekennen als bedoeld in lid a en b wordt tevens begrepen het wijzigen en intrekken 

daarvan. 

Artikel 3 Samenstelling en lidmaatschap 
1. De commissie bestaat uit 5 personen waarvan: 

één lid met historische kennis; a. 

b. één ambtenaar met stedenbouwkundige achtergrond; 

c. één ambtenaar met kennis van de Wet Basisregistratie adressen en gebouwen (Wet BAG); 

d. één ambtenaar die deskundig is op het terrein van Ruimtelijke ordening; 

e. één ambtelijk secretaris. 

2. Wanneer een of meerdere leden van de commissie vertrekken kiezen de overgebleven commis- 

sieleden aan de hand van de voorwaarden zoals gegeven in lid 1 diens plaatsvervanger(s). 

3. Wanneer de volledige commissie vertrekt kiest het college aan de hand van de voorwaarden zoals 

gegeven in lid 1 diens plaatsvervanger(s) 

Artikel 4 Voorzitter 
1. De commissie benoemt uit haar midden een voorzitter. 

2. De voorzitter heeft in de commissie stemrecht. 

Artikel 5 Zittingsduur 
1. De leden van de commissie zitten voor onbepaalde tijd. 

2. De leden van de commissie kunnen bij elk moment ontslag nemen. Zij doen daarvan schriftelijk 

mededeling aan de commissie. 

Artikel 6 Quorum 
Voor het houden van een vergadering is vereist dat de complete commissie aanwezig is. 

Artikel 7 Slotbepalingen 
In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist de voorzitter van de commissie. 

Artikel 8 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als 'Regeling Adviescommissie naamgeving openbare 

ruimte 2025'. 

2. De regeling treedt direct in werking na vaststelling. 

02-06-2025, 

Nr. 257860 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Best 

Gemeenteblad 2025 nr. 257860 17 juni 2025 1 



Burgemeester en wethouders van Best, 

Rianne Donders-de Leest 

Burgemeester 

Jolie Hasselman 

secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 257860 17 juni 2025 2 


